
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЛШ.АСШ № ASM 

[СГпередаче образовательной программы 
«Межкультурное образование» (шифр: 
ВМ.5583.*) в ведение УМК по УГСН 44.00.00 

J «Образование и педагогические науки» 
! I 

В целях осуществления экспертных, аналитических и иных функций учебно-
методической комиссии в отношении образовательной программы СПбГУ 
«Межкультурное образование» (шифр: ВМ.5583.*) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Передать образовательную программу высшего образования - программу 
магистратуры «Межкультурное образование» (шифр: ВМ.5583.*) в ведение Учебно-
методической комиссии по укрупненной группе специальностей и направлений 
подготовки 44.00.00 «Образование и педагогические науки». 

2. Председателю Учебно-методической комиссии по укрупненной группе 
специальностей и направлений подготовки 44.00.00 «Образование и педагогические 
науки» Демьянчуку Р.В. обеспечить осуществление полномочий УМК в отношении 
образовательной программы СПбГУ «Межкультурное образование» (шифр: 
ВМ.5583.*). 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой 
Д.И. обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте СПбГУ в течение двух 
рабочих дней с момента его издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной и методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением пп. 1 и 2 настоящего распоряжения возложить 
на начальника Главного управления по учебной и методической работе Зелетдинову 
Э.А. 

Первый проректор 
гпо учебной и методической работе 

Л 
/ 

/ /1 

М.Ю.Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

